湖南涉外经济学院教务处
教务通[2024]51 号

关于举办“知识图谱及 AI 助教的政策研究，建设意义

及建设方法”培训的通知

各二级学院：

随着人工智能技术的飞速发展，知识图谱及 AI 助教在教育领域的应用愈发

广泛。为了推动我校在知识图谱及 AI 助教方面的研究与应用，提升教学质量和

效率，教务处特举办“知识图谱及 AI 助教的政策研究，建设意义及建设方法”

专题培训。现将具体事宜通知如下：

一、培训主题：知识图谱及 AI 助教的政策研究，建设意义及建设方法

二、培训时间：2024 年 5 月 29 日 14:30-16:30

三、培训地点：新综合楼 C315

四、培训对象：

1.参加 2024 年校级课程思政课堂教学竞赛和数字化教学竞赛的参赛团队负

责人必须参加，如果负责人有课，则派一名教师参加。

2.有意向参与一流课程，精品课程建设的老师。

3.有意向开展数字化教材建设的教师。

五、培训报名

本次培训限定名额，参加培训的教师请于 2024 年 5 月 28 日中午 11 点前在

学院秘书处报名。

六、培训专家简介

周奕杏，超星泛雅集团湖南分公司运营负责人，曾参与湖南省教育科学研究

院中高职教师信息化能力提升培训项目建设，长沙民政职院、湖南工业职院、湖

南交通职院等所高职院校慕课建设、知识图谱建设，在湖南参与各类学校慕课、

微课、知识图谱等信息化培训上百场。主讲内容为：课程设计，信息化教学实施，

翻转课堂，慕课建设、课程知识图谱建设等，具有较强的实践经验。

七、具体要求

1.相关学院负责组织本学院教师参加培训。

2.请严格遵守会议纪律，提前 10 分钟到会签到。培训会期间请将手机置于

静音或震动状态。

3.参加培训的人员不得无故中途离场。

4.培训事宜如因其他原因有变化，将另行通知。

联系人：邹老师 联系电话：0731-88127419

附件：

1.《关于“知识图谱及 AI 助教的政策研究，建设意义及建设方法”培训报

名表》

湖南涉外经济学院

2024年 5月 27日

关于“知识图谱及 AI 助教的政策研究，建设意义及建设方

法”培训报名表

序号 学院 姓名 联系方式